
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO- 
AVISO DE LICITACAO-TOMADA DE PRECO N° 2019.04.10.1. 
A Prcsidcntc da Comissilo de Licitac;ilo do Munfoipio de Crato/CE torna 
ptiblico para conhecimcnto dos interessados quc. ncste dia 06 de junho de 
2019 as 08h30min, na scde da comissao de licitay-0es Jocalizada no Largo 
Julio Saraiva, sin Bairro Centro • Crato/CE, estara realizando sessao para 
rcccbimcnto c abertura dos envelopes com documcntos de hnbilitavAo c 
propostas de pre~os para o objeto: Contrata,;Ao dos scrvi1,os de cngenharia 
para constm1,ao de guarita e cerca de contomo do lixao, localizado ao sltio 
Lagoinha, distrito de Ponta da Serra, no Municipio de Crato/CE. 0 edital e 
seus anexos encontram-se disponiveis no cndere~o acima. das 08h00mi.n as 
14lt00min ou atraves do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de ma!o de 
2019. Valeria do Carma Moura - Presidenle. 

EST ADO DO CEARA- PREFEJTURA MUNICIPAL DO CRA TO - 
A VISO DE LICIT ACAO - TOMA.DA DE PRECO N° 2019.05.06.1. 
A Prcsidcntc da comissao de Iicitacao do Municipio de Craro/CE torna 
publico para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de juoho de 
2019 as 14h30min, na sede da comissao de licita1,oes localizada no Largo 
Julio Saraiva, sin Bairro Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para 
rcccbimcnto c abcrtura dos envelopes com documcntos de habilitacso c 
propostas de precos para o objeto: Ccnrraracao dos services de engenharia 
para reforma da fonte, lixamento e pintura dos bancos da prac;a da Se e 
Alexandre Arracs. no Municipio De Crato/CE. 0 cdital e scus anexos 
encontram-se disponiveis no enderc~o acima, das 08h00min as l 4b00min 
ou atraves do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de maio de 2019. 
Valfria do Canno Moura - Presidente. 

'*** *** *** 

.,, 
DEAU~·- ~l 

a..!:..!-'!~~c..!..!!<Ua.t.-:a.1.u:.=-.!:..Da~CQ.l.u;~dl.J.=~ 0 Municipio F 
9, resolve ~,tit, 

aplicar a empresa PNEUS CANTEIROS L TOA, inscrita n ~ 
on° 01.739.14 l/0004-36, nos termos dos itens 17.1 e 17,7, do Edita) 
Convocat6rio, as penalidadcs de suspcnsiio tcmporaria de participac;iio 
cm licita9ao c impedimento de contratar com a Administracao Municipal. 
pelo prazo de 02 (dois) anos a contar da data de publicacao desta decisao, 
bem como que seja aplicada a multa de 5% (cinco por cento), do valor 
adjudicado, por dcscumprimcnto a obrigaeso assumida. Aurora/CE, 21 
de Maio de 2019. Alanna Roberta Lusrosa Macedo, Helma Garden.ia 
Gon~Ivcs, Raimundo Leite Leal e Jose Antonio de Macedo Neto - 
Ordenadores de Despesas. 

EST ADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
-A VJSO DE ADIAMENTO-TOMADA DE PRECOS N." 29.04.02/2019 
- 0 Secretario da Cidade e Infraestrutura do Municipio de Jaguaribe, 
toma publico para conhccimcnto dos interessados, o ADIAMENTO da 
sessao de aberrura da Tomada de Precos n" 29.04.0212019, cujo objeto e 
a Execucao dos Services de Implantacjlo de Sistema de Abastccimento 
de Agua nas Localidadcs de Riacho dos Cavalos, Camaubinha, Japiio, 
Recanto e Malbada Grande no Municipio de Jaguaribe - CE, Conforme 
Projeto e Orcarnento em Anexo, Parle lntegrante Deste Processo, com nova 
data de abertura para o dia 27 de rnaiode 2019, as 08:00 horas, que estara 
disponivel oo sitio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, ou nos dias uteis na 
Sala da Cornissao de Liciraeao localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 
341, Aldcota. Jaguaribe/CE, 21 de malo de 2019. Geraldo Tari:ino as 
Silva - Secretarf» da Cidade e Infraestrutura. 

............. 

,.. ... *** *•* 
ESTADODOCEARA-PREFEITURAMUNICCPALDECARIRIACU 
- AVlSO DE CHAMADA PUBLICA DESERTA - 0 PRESIDENTE 
DA COMISSAO DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARJRIA<;:U COMUNlCA AOS INTERESSADOS QUE A CHAMADA 
PUBLICA N.0 001/2019, CUJO O OBJETO E AQUISI<;:AO DE 
GENEROS ALIMENTiCTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO 
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR/ 
PNAE DESTE MUNICfPIO DE CARIRIA«;:U-CE. FOi DESERTA, 
A AT A DA SESSAO SE ENCONTRA A DISPOSJC:AO DOS 
INTERESSADOS NOS DIAS UTEIS APOS ESTA PUBLICA<;:AO 
NO HORARIO DE 08:00HS As 12:00HS, NO ENDERE<;:O DA 
PREFEITURA NA ENDERE<;:O: RUA PARQUE RECREIO PARAISO 
SIN, CARJRIAt;U - CEARA. CARIRIA<;:U-CEARA., EM 21 DE MAIO 
DE 2019. JOSE LENOS BESSA BATISTA - PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO- 
AVISO DE LICITA<;:AO- PREGAO PRESENCIAL N° 2019.05.15.1. 
A Pregoeira do Municipio de Crato/CE torna publico para conhccimcnto 
dos interessados que, neste dia 03 de junbo de 2019 as 08b30min, na Sede 
da Comissao de Licita1;:oes localizada no Largo Julio Saraiva, sin, Bairro 
Centro - Crato/CE, estara rcalizando sess/io para reccbimcnto e abcrtura 
dos envelopes com documentos de habilitacdo c propostas de precos para 
o objeto: Contratacdo de Empresa Especializada para Presta\:30 de Service 
na Organizacao e Execucao das Capacitacdes do Centro de Referencia 
da Mulhcr Junto a Sccretaria Municipal do Trabalho c Dcscnvolvirncnto 
Social Atraves do Convenio 865465/2018 do Mioistcrio da Muther, Familin 
e Dircitos Humanos.O edital e scus anexos encontrarn-se disponiveis no 
endereco acima, das 08b00min as 14b00min ou atraves do site: www.tce. 
cc.gov.br. Crato/CE, 21 de maio de 2019. Valeria do Carmo Moura - 
Pregoeira. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - A VISO DE LICIT ACAO - PREGAO ELETR0NJCO N° 
2019.05.21.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Missao Velha. Estado do 
Ccara, rorna publico, quc cstara realizando, na scdc da Prcfcitura, atraves da 
plataforma eletronica www.bll.org.br, por intermedio da Bolsa de Licit~oes 
do Brasil (BLL), certarne licitatcrio, na modalidade Pregao n° 2019.05.21.1, 
do tipo eletronico, cujo objeto 6 a aqulsicso dear condicionados, confonne 
rcrmo de compromisso do Plano de Ac;6cs Articuladas - PAR n" 201303535, 
atraves do FWldO Nacional de Desenvolvimento da Educacao - FNDE, 
destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino, por interrnedio da 
Secretaria de Educacao de Missao Velha/CE, confonne especificacoes 
aprcscntadas junto ao Edita I Convocatorio c seus ancxos, com abcrtura 
marcada para o dia 04 de junho de 2019, a partir das 08:00 horas. 0 inicio 
de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 22 de 
maio de 2019, as 09:00 horas. Maiores informacees e entrega de editais no 
cndcrcco cletronico: www.bll.org.br, por intcrmedio da Bolsa de Licita~ocs 
do Brasil (BLL). lnformac;oes podcnlo ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3542-1609. Mlssilo Velha/CE, 21 de maio de 2019. GleyUson Fernandes 
de ollvelra - Prelloelro Oficlal do Munlciplo. 

••• *** ••• 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
- EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTA<;:AO DE SERVI<;:os 
NA MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL N° 018/2019. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMN 
SECRET ARIA DE ADMINISTRA<;:AO, PLANEJAMENTO E 
FINAN<;:AS, OBJETO: LOCA<;:AO DE SISTEMA rNTEGRADO DE 
GESTA.O DE FREQUENCIA, MODULO WEB DE GERENCIAMENTO 
E APLICATIVO .DE ACOMPANHAMENTO DAS FREQUENCIAS 
DOS FUNCIONARIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -CE, CONFORME 
ANEXO I - TER.MO DE REFERENCIA, QUE PASSA A FAZER 
PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, INDEPENDENTE DE 
TRANSCRic;:Ao. CONTRATADA: LAYOUT SERVJc;:os DE 
INFORMATICA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, INSCRJTA 
NO CNPJ SOBON° 73.807.71110001-46. VENCEDORA DOS JTENS: 
01 NO VALOR TOTAL DE RS 16.800,00 VIGtNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019. DATA DO CONTRATO: 02 DE MAIO DE 
2019. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E 
FINAN<;:AS. SECRETARIO: JULIO CESAR AZEVEDO LIMA 

DIA.RIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N°095 I FORTALEZA, 22 DE MAIO DE 2019 

IJ 
FSC' 
MISTO ..,.._.. .. ·---.,,.... -· FSC C121S031 


